
Til lovforslag nr. L 35 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af  Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 13. januar 2005

Betænkning

over

 Lov om ændring af udlændingeloven
(Tilknytning til Eurodacforordningen og Dublinforordningen på mellemstatsligt grundlag m.v.)

[af integrationsministeren (Bertel Haarder)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2004 og var til 1. behandling den 29. oktober 2004. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Udlændinge- og Integrati-
onspolitik.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og integrationsministeren 
sendte den 27. september 2004 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 455 (folketingsåret 
2003-04). Den 7. oktober sendte integrationsministeren de indkomne høringssvar til udvalget. Den 
28. oktober 2004 sendte integrationsministeren et kommenteret høringsnotat vedrørende de ind-
komne høringssvar.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til integrationsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Et flertal i udvalget (S, V, DF, KF og KD) indstiller lovforslaget til vedtagelse.

Et mindretal i udvalget (RV) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et andet mindretal i udvalget (SF) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et tredje mindretal i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til forkastelse.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.
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  Birthe Rønn Hornbech (V)   Irene Simonsen (V) Marianne Pedersen (V)   Jørgen Winther (V) fmd.

Peter Skaarup (DF)   Jesper Langballe (DF)   Else Theill Sørensen (KF)   Lars Barfoed (KF)

Lotte Bundsgaard (S)   Sophie Hæstorp Andersen (S)   Morten Bødskov (S)

Anne-Marie Meldgaard (S) nfmd.  Karen J. Klint (S)   Kamal Qureshi (SF)

Elsebeth Gerner Nielsen (RV)   Søren Søndergaard (EL) Bodil Kornbek (KD)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne



3

Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 35

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar, fra integrationsministeren

2 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget

3 Høringsnotat, fra integrationsministeren

4 Parallelaftale, som Kommissionen fremsendte til Rådet den 20/9-04, 
fra integrationsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 35

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om bestemmelserne for videregivelse af oplysninger til den 
centrale Eurodac-enhed, til integrationsministeren, og ministerens 
svar herpå

2 Spm. om kommentar til Amnesty Internationals bekymring vedrøren-
de muligheden for at misbruge fingeraftryksregistreringen, til integra-
tionsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om ministerkommentar til artiklen "Fingeraftryk kan kopieres" 
af 10/11-04 fra Jyllands-Posten, til integrationsministeren, og mini-
sterens svar herpå


